§. 7. *Aruspicinae* artem primus Etruscis tradidisse dicitur quidam Tages. Hic exanimis aruspicinam dictavit, et postea non apparuit. Nam dicitur fabulose arante quodam rustico subito ex glebis exilvisse, et aruspici-

Nichromantici sunt, quorum *precantationibus* videntur resuscitati mortui divinare et ad interrogata respondere. *Nigron* enim grece mortuus, *mantia divinatio* nuncupatur ad quos suscitandos cadaveri sanguinis adicitur. Nam amare demones sanguinem dicuntur, ideoque quociens *nichromantia* fit; cruor aque miscetur ut colore sanguinis facilius provocentur. *ydromanticii* ab aqua dicuntur. Est enim *ydromantia* in aque *inspectione umbras demonum* evocare, ibique ab eis aliqua audire, ubi adhibito sanguine, et inferos perhibentur suscitare. Varro dicit *divinacionis* quatuor esse genera: terram, aquam, aerem et ignem, hinc *geomanciam*, *ydromanciam*, *eromanciam*, *pyromanciam*, dictam divini, quia divinitate se plenos assimilant, et hastutia quadam fraudulenta hominibus contrectant futura. *Incantatores* sunt qui artem verbis peragunt. *Arioli*, quia circa aras ydolorum nepharias preces emittunt et funesta sacrificia offerunt, hiis celebritatibus demonum responsa accipiunt. *Aruspices*, quasi horarum inspectores dies enim et horas in agendis negotiis operibusque custodiunt et quid per singula tempora observare debeat homo, intendunt. Hii etiam exta pecudum inspiciunt et ex

<p>nam dictasse, qua die mortuus est. §. 5. <i>Auguria</i> autem sunt avium. Hec autem <i>Friges</i> primi invenerunt.</p>	<p>eis futura predicunt. <i>Augures</i> sunt qui volatus avium et voces intendunt. Dicuntur autem <i>auguria</i> quasi avium <i>garría</i> vel quasi <i>avigeria</i>, quod aves gerant. Idem et <i>auspicia</i> quasi avium <i>aspicia</i>, que iter facientes observant. Horum duo sunt genera. Unum ad oculos pertinens, scilicet volatus: alterum ad aures scilicet avium. <i>Phitonissa</i> a <i>phiton</i> apolline dicta, quod et is actor fuerit divinandi. <i>Astrologi</i>, in astris auguriantes. <i>Genethliaci</i> pro natalium consideratione dierum. Geneses enim hominum per duodecim celi signa describunt, siderumque cursu, nascentium mores, actus eventa predicare conantur, idest quis quali signo iratus, aut quem effectum habeat vite qui nascitur. Hii vulgo <i>mathematici</i> vocantur. <i>Hyroscopi</i> sunt qui horas nativitatís hominum speculantur, dissimili et diverso fatu. <i>Sortilegi</i> sunt qui sub nomine ficte religionis per quasdam [superstitiones], quas sanctorum sortes vocant, divinationis scientiam profitentur aut quarumcunque scripturarum <i>inspectione futura</i> promittunt. <i>Saltatores</i> dicuntur, quia dum eis membrorum quecunque partes salierint aliquid sibi exinde prosperum seu triste significare predicunt.</p>
<p>Et infra: [<i>Etym.</i> VIII, 9, 30-35] §. 4. Ad hec omnia supradicta pertinent ligaturae <i>execrabilium remediorum</i>, que ars <u>non</u> <i>commendat medicorum</i>, seu in <i>precantationibus</i>, seu in karacteribus suspendendis atque ligandis, in quibus omnibus <i>ars demonum</i> est, ex quadam <i>pestifera</i> societate hominum et ange-</p>	<p>Ad hec omnia pertinent et ligaturae <i>execrabilium remediorum</i>, que ars <i>medicorum</i> <i>condemnat</i>, vel in <i>precantationibus</i> vel in karacteribus vel in quibuscunque rebus suspendendis atque ligandis. In quibus omnibus ars demonum est ex quadam <i>pestifera</i> societate hominum et angelorum</p>